Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

«Об исключении земельных

участков из границ заказника
«Левашовский» и внесение
изменений в постановления

Правительства области от 01.07.2010
№ 460 -п и 22.08.2016 № 982 -п»,
постановление Правительства
области от 07.02.2019 № 62 -п»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях", Законом Ярославской области от 28 декабря 2015 г. N 112-з "Об особо охраняемых природных территориях регионального и местного значения в Ярославской области", постановлением Правительства области от 27.09.2012 N 981-п "Об утверждении Порядка создания, реорганизации и упразднения особо охраняемых природных территорий регионального значения в Ярославской области" и на основании заключения государственной экологической экспертизы от
"Об утверждении заключения экспертной комиссии",

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Снять статус особо охраняемой природной территории с территории, занятой: тремя земельными  участками  с кадастровыми номерами: 76:09:093401:1132, 76:09:093401:1133, 76:09:093401:1134

Общая площадь участков оставляет 636100 кв.м. (212200 кв.м.+289700 кв.м.+134200 кв.м.). Образующими единый контур и расположенными к северу от р.п. Некрасовское  сельского поселения Некрасовское Некрасовского муниципального района.
2. В связи с необратимой утратой особого природоохранного значения:

 2.1. Исключить из границ государственного природного заказника "Левашовский" земельные участки, указанные в пункте 1.

3. Внести в Положение о государственном природном заказнике "Левашовский", утвержденное постановлением Правительства области от 22.08.2016 N 982-п "Об утверждении Положения о заказнике "Левашовский" и о внесении изменений в постановление Администрации области от 15.12.2003 N 247 и постановление Правительства области от 01.07.2010 N 460-п", изменения согласно приложению 3.

4. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Председатель
Правительства области
Д.А.СТЕПАНЕНКО

Приложение 1. Изменения, вносимые в Перечень особо охраняемых природных территорий Ярославской области

Приложение 1
к постановлению
Правительства области

1. В пункте 1.9.1 подраздела 1.9 раздела 1, в графе 3, цифры "121328105" заменить цифрами " 120692044 ",

2 Приложение к перечню дополнить подпунктами следующего содержания:
	№№
	Земельные  участки не вход в границы ООПТ

	1.1
	Земельный участок с кадастровым номером 76:09:093401:1132 общей площадью(212200 кв.м расположенный в р-не р.п. Некрасовское Климовского сельского  округа Некрасовского МР

	1.2
	Земельный участок с кадастровым номером 76:09:093401:1133 общей площадью 289700 кв.м  расположенный в р-не р.п. Некрасовское Климовского сельского  округа Некрасовского МР

	1.3
	Земельный участок с кадастровым номером 76:09:093401:1134 общей площадью(134200 кв.м расположенный в р-не р.п. Некрасовское Климовского сельского  округа Некрасовского МР